
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 148

609

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

2 Υπουργείο Ανάπτυξης

3 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

4 Υπουργείο Δικαιοσύνης

5 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

   Αριθμ. 45290/Φ.2.5. 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας 

Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 74),

β. του άρθρου 15 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α΄ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του του Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσι-
ας διοίκησης» (Α΄ 133), καθώς και, το γεγονός ότι από 

τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131), 

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

θ. της υπ’ αρ. 155/8.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών Νικόλαο Ταχιάο» (Β΄ 4410).

2. Τα έγγραφα υπό στοιχεία: 339161/Φ.2.5/10.11.2023 
προς Υπ. Εσωτερικών, 338854/Φ.2.5/10.11.2023 προς 
Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 339195/Φ.2.5./
10.11.2023 προς Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, 304360/Φ.2.5./12.10.2023 προς ΤΕΕ, 314879/
Φ.2.5/20.10.2023 προς ΠΕΔΜΕΔΕ - ΠΕΣΕΔΕ - ΣΑΤΕ - ΣΤΕ-
ΑΤ, 332374/Φ.2.5/6.11.2023 προς ΕΕΤΕΜ, εκπρόσωποι 
των οποίων προβλέπονται στη σύνθεση της Επιτροπής 
του θέματος.

3. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΣΥΝ/117505/1932/
18.12.2023 έγγραφο Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
υπ’ αρ. 31065/22.11.2023 (ορθή επανάληψη) έγγραφα 
ΤΕΕ, υπ’ αρ. 1649/27.12.2023 έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ, υπ’ αρ. 
275/13.11.2023 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, υπ’ αρ. 4764/8.12.2023 
και υπ’ αρ. 4764/8.12.2023 (ορθή επανάληψη) έγγραφα 
ΣΤΕΑΤ, υπ’ αρ. 39764/6.12.203 έγγραφο ΣΑΤΕ και υπ’ αρ. 
110/17.01.2024 έγγραφο ΕΕΤΕΜ με την υπόδειξη των 
εκπροσώπων τους στην Επιτροπή, και

4. Το γεγονός ότι έως σήμερα τα Υπουργεία Εσωτερι-
κών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων δεν έχουν 
υποδείξει τους εκπροσώπους τους στην Επιτροπή του 
θέματος παρότι εκλήθησαν νόμιμα προς τούτο, απο-
φασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας 
Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.), αποτελούμενης από τα εξής 
μέλη:

α) τη Βασιλική Κούρου του Ηλία (ΑΔΤ: Ξ 077119), Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαγωνισμών 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ610 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 148/20.02.2024

Δημοσίων Συμβάσεων (Δ11) της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως Πρόεδρο, με ανα-
πληρώτρια την Ραφαέλλα - Αργυρώ Μαραγκουδάκη του 
Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 804731) Αναπληρώτρια Προϊσταμέ-
νη της Διεύθυνσης Υποδομών Αεροδρομίων (Δ15), του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

β) την Ολυμπία Λιλιοπούλου του Ιωάννη (ΑΔΤ: 
ΑΜ 616257) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Αντωνοπούλου 
του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΗ 611827) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών,

γ) τον Αθανάσιο Σκούρτη του Ευθυμίου (ΑΔΤ: 
ΑΖ 609712) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Αθανάσιο Κασίδα του Αριστομένη (ΑΔΤ: 
ΑΕ 007942) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

δ) την Αγγελική Ζησιάδη του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΕ 534346) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Σεραφείμ Θεοχάρη του Θρασυβού-
λου (ΑΔΤ: Φ 386057) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

ε) τη Μαριάννα Φωτοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΖ 126289) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Ελένη Μαραβέα του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
Π 383666) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄β,

στ) τον Λεωνίδα Μαυροματάκη του Ζαχαρία (ΑΔΤ: 
Ξ 237457) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Νομοθετικού 
Συντονισμού του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών με πτυχίο Νομικής και Α΄β 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Γιαν-
νακούρη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 570269) Προϊστάμενο 
του Τμήματος Υποστήριξης Συμβάσεων Έργων και Με-
λετών της ίδιας Διεύθυνσης του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με πτυχίο Νομικής και Α΄β.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 4 του 
άρθρου 17 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της γνω-
μοδότησης της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατα-
σκευαστών, τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτροπής 
καταλαμβάνει ο Προϊστάμενος του Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών Χρήστος Μητ-
κίδης του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΜ 072452) αναπληρούμενος 
από την Αντωνία Κυρίτση του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 568789) 
Πάρεδρο του ΝΣΚ στο ίδιο Γραφείο.

ζ) τον Νικόλαο Παπανικολάου του Στέφανου (ΑΔΤ 
ΑΜ 180930) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Ξυπνητό του 
Ευστρατίου (ΑΔΤ Ξ-4092) Πολιτικό Μηχανικό,

η) τον Ευστράτιο Ζησιμόπουλο του Κων/νου (ΑΔΤ 
Σ 165658) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Χούσο 
του Αναστασίου (ΑΔΤ ΑΚ 811549) Πολιτικό Μηχανικό 
Μηχανικό,

θ) τον Γαβριήλ Βαγδατλή του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΒ 067826) εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργολη-
πτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Βασίλειο Κονδύλη του Μιχαήλ (ΑΔΤ Χ 166730),

ι) τον Μαρίνο Λαζάρου του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΒ 024172), 
εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργοληπτικών ενώ-
σεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Μυλωνά του Αριστοτέλη (ΑΔΤ ΑΕ 997785),

ια) τον Ιωάννη Γκιούλη του Δημητρίου (ΑΔΤ Φ 135443) 
εκπρόσωπο της ΕΕΤΕΜ ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή τον Πέτρο Πέτρου του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΒ 939133),

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ιωάννα Κωτσο-
πούλου του Βασιλείου (ΑΔΤ Π 066042) υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών με Α΄β, με αναπληρώτρια 
την Αικατερίνη Κατσαμπέκη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 
ΑΖ 611605), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού με Α΄β.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 
31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

    Αριθμ. 12737 
Συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας / Αξιο-

λόγησης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνι-

σμού της Διακήρυξης 02/2023 για τη σύναψη 

Συμφωνίας - Πλαίσιο με αντικείμενο την προμή-

θεια τεμαχίων επίπλων γραφείου (CPV 39111100- 

4 περιστρεφόμενα καθίσματα και CPV 39111000-

3 καθίσματα) για την κάλυψη αναγκών φορέων 

του Δημοσίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του v. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147) και ειδικότερα του 
άρθρου 221,

1.2. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (v. 2690/1999, 
Α΄ 45) και ειδικότερα των άρθρων 13, 14 και 15 αυτού,

1.3. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

1.4. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-
ρίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και 
ειδικότερα της περ. ιβ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της 
περ. δ΄ της παρ. 6 του άρθρου 7 αυτού,



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 611Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 148/20.02.2024

1.5. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και 
ειδικότερα του στοιχείου θ΄ της παρ. 3 του άρθρου 76 
αυτού,

1.6. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

1.7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Τις αποφάσεις:
2.1. Την υπ’ αρ. 76441/28.7.2022 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός αποζημίωσης 
των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του άρθρου 221 
του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) που συγκροτούνται στο πλαί-
σιο διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 674).

2.2. Την υπ’ αρ. 31399/12.3.2021 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ορισμός απο-
φαινόμενου οργάνου στο πλαίσιο της διενέργειας δι-
αδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβά-
σεων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή και μεταβίβαση του δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή και τον Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσε-
ων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή» (Β΄ 1021).

2.3. Την υπ’ αρ. 61162/1.6.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 437).

2.4. Την υπ’ αρ. 10737/8.2.2024 (ΑΔΑ: ΨΟ1Σ46ΝΛΣΞ-
ΣΦ1) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

3. Την υπ’ αρ. 02/2023 διακήρυξη (υπ’ αρ. 126114/
28.12.2023 και ΑΔΑΜ: 24PROC014088373 2024-01-02) 
με θέμα «Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαγωνιστική διαδικασία 
σύναψης συμφωνίας πλαίσιο διάρκειας ενός (1) έτους 
για την προμήθεια 6.581 τεμαχίων επίπλων γραφείου, 
(CPV 39111100-4 περιστρεφόμενα καθίσματα και CPV 
39111000-3 καθίσματα) για την κάλυψη αναγκών φορέ-
ων του Δημοσίου, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 947.950 
ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων 
και δικαιώματος προαίρεσης», όπως τροποποιήθηκε με 
το Τυποποιημένο Διορθωτικό Έντυπο που απεστάλη 
προς δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρω-
παϊκής Ένωσης (OJ S 24/2024 02/02/2024, 68191-2024 -
Αλλαγή, ΑΔΑΜ: 24PROC014205714 2024-02-02 και ΑΔΑ: 
9Π2Ω46ΝΛΣΞ-05Π), περί μετάθεσης της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών της εν θέματι δια-
γωνιστικής διαδικασίας από τις 12.2.2024 στις 19.2.2024 
και της ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών από τις 
16.2.2024 στις 23.2.2024, αντίστοιχα.

4. Το υπ’ αρ. 11053/8.2.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διαχείρισης Διαγωνιστικών Διαδικασιών με θέμα 

«Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας / Αξιολόγησης του 
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού της διακήρυξης 
02/2023, για τη σύναψη συμφωνίας - πλαίσιο για την 
προμήθεια 6.581 τεμαχίων επίπλων γραφείου για την 
κάλυψη αναγκών φορέων του Δημοσίου». 

5. Το από 8.2.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου από το Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου 
σχετικά με τον ορισμό των τακτικών και αναπληρωμα-
τικών μελών της εν θέματι Επιτροπής.

6. Το γεγονός ότι η παρούσα εμπίπτει στο πεδίο εφαρ-
μογής της υπ’ αρ. 76441/28.7.2022 κοινής υπουργικής 
απόφασης, διότι η διαγωνιστική διαδικασία ανάθεσης 
προκηρύσσεται από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών 
της παρ. 1β του άρθρου 41 του ν. 4412/2016 (Γενική Δι-
εύθυνση Δημοσίων Συμβάσεων) στο πλαίσιο διενέργειας 
κεντρικής δραστηριότητας αγοράς, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Επιτροπή Διενέργειας / Αξιολόγησης 
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού της Διακήρυ-
ξης 02/2023 (και τυχόν επαναλήψεων αυτού) για τη σύ-
ναψη συμφωνίας - πλαίσιο με αντικείμενο την προμήθεια 
επίπλων γραφείου (CPV 39111100-4 Περιστρεφόμενα 
καθίσματα και CPV 39111000-3 καθίσματα) για την κά-
λυψη αναγκών φορέων του Δημοσίου και ορίζουμε την 
Πρόεδρο και τα μέλη της, ως εξής:

1. Σταματίνα Τσαγκούρου του Χαραλάμπους με Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 170960, Προϊσταμένη του Τμήματος Αναθετουσών 
Αρχών και Καινοτομίας της Διεύθυνσης Σχεδιασμού, 
Προγραμματισμού και Υποστήριξης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματεί-
ας Εμπορίου, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια Πρόεδρο 
τη Δήμητρα Λαμπροπούλου του Θεόδωρου με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 542469, Προϊσταμένη του Τμήματος Διαγωνισμών 
για Αγαθά και Υπηρεσίες της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Διαγωνιστικών Διαδικασιών της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου,

2. Παναγιώτη Σπάθαρη του Διονυσίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 107510, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Διαγωνιστικών Διαδικασιών της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος το Γεώργιο 
Βαρσαμίδη του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. ΑΕ 525399, αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Τεχνικών Προδιαγρα-
φών Μηχανολογικού και Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού της 
Διεύθυνσης Έρευνας Αγοράς και Τεχνικών Προδιαγρα-
φών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της 
Γενικής Γραμματείας Εμπορίου,

3. Δήμητρα Σιαχάμη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 593102, Προϊσταμένη του Τμήματος Νομικής Υπο-
στήριξης Δημοσίων Συμβάσεων της Διεύθυνσης Σχεδια-
σμού, Προγραμματισμού και Υποστήριξης της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμμα-
τείας Εμπορίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό 
μέλος τη Γεωργία Χωρέμη του Θωμά με Α.Δ.Τ. ΑΕ 026476, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού, Προγραμ-
ματισμού και Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου,

4. Ειρήνη Ζυγούρη του Ευάγγελου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 626339, 
υπάλληλο του Τμήματος Τεχνικών Προδιαγραφών Αγα-
θών και Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Έρευνας Αγοράς 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ612 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 148/20.02.2024

και Τεχνικών Προδιαγραφών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπο-
ρίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τη 
Μαρία Ιατρέλλη του Πολυχρόνη με Α.Δ.Τ. ΑΟ 528314, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Έρευνας Αγοράς και Τεχνι-
κών Προδιαγραφών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και

5. Μαρία Κυλιντηρέα του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 049002, υπάλληλο του Τμήματος Νομικής Υποστή-
ριξης Δημοσίων Συμβάσεων της Διεύθυνσης Σχεδια-
σμού, Προγραμματισμού και Υποστήριξης της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμμα-
τείας Εμπορίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό 
μέλος την Άννα Αναγνώστου του Χαρίλαου με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 075742, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διαγωνισμών Μηχανολογικού και Ηλεκτρονικού Εξοπλι-
σμού της Διεύθυνσης Διαχείρισης Διαγωνιστικών Διαδι-
κασιών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου.

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Η Επιτροπή:
(α) Αποσφραγίζει, αξιολογεί και ελέγχει τις προσφορές 

των προσφερόντων,
(β) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων 

από τη διαδικασία, την απόρριψη των προσφορών, την 
κατακύρωση των αποτελεσμάτων, τη ματαίωση της δι-
αδικασίας,

(γ) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει 
κατά τη διαδικασία της ανάθεσης,

(δ) γνωμοδοτεί για θέματα που ανακύπτουν κατά την 
εκτέλεση της συμφωνίας - πλαίσιο (όπως έκπτωση του 
αναδόχου, παράταση του συμβατικού χρόνου παράδο-
σης), κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 02/2023 
διακήρυξη και

(ε) γνωμοδοτεί για τυχόν τροποποιήσεις της συμφω-
νίας - πλαίσιο και των εκτελεστικών συμβάσεων που 
συνάπτονται δυνάμει αυτής.

ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Η Επιτροπή ολοκληρώνει το έργο της εντός των προθε-
σμιών που ορίζονται στο άρθρο 221Α του ν. 4412/2016 
(Α΄ 147).

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Στα μέλη της Επιτροπής καταβάλλεται αποζημίωση, 

εφόσον πληρούνται σωρευτικά οι προϋποθέσεις που 
προβλέπονται στο άρθρο 3 της υπ’ αρ. 76441/28.7.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 674) κοινής υπουργικής απόφασης.

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
Η Επιτροπή είναι πενταμελής και βρίσκεται σε απαρτία 

όταν παρίστανται περισσότερα από τα μισά μέλη της, 
τακτικά ή αναπληρωματικά, δηλαδή τουλάχιστον τα τρία 
(3) εκ των πέντε (5) μελών της.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Προέδρου 
ή τακτικού μέλους της Επιτροπής, η αναπλήρωσή τους 
γίνεται από τους αναπληρωτές τους σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής είναι μυστικές και 
πραγματοποιούνται εκτός του κανονικού ωραρίου λει-
τουργίας των δημοσίων υπηρεσιών. 

Η Επιτροπή εκδίδει γνώμη μετά από ψηφοφορία επί 
των επικρατέστερων προτάσεων. Η γνώμη της Επιτρο-
πής είναι η πρόταση που συγκεντρώνει την πλειοψηφία 
των παρόντων. Δεν επιτρέπεται η γνώμη της Επιτροπής 
να προκύπτει από τον μέσο όρο των προτάσεων.

Η ψηφοφορία είναι φανερή και σε περίπτωση ισοψη-
φίας υπερισχύει η ψήφος της Προέδρου.

Η γνώμη της Επιτροπής πρέπει να φέρει σαφή, ειδική 
και επαρκή αιτιολογία και διατυπώνεται σε πρακτικό, 
το οποίο υπογράφεται από την Πρόεδρο και τα μέλη.

Στο πρακτικό μνημονεύονται, ιδίως, τα ονόματα και η 
ιδιότητα των παριστάμενων μελών, ο τόπος και ο χρόνος 
της συνεδρίασης, τα θέματα που συζητήθηκαν με συνο-
πτική αλλά περιεκτική αναφορά στο περιεχόμενό τους, 
τα αποτελέσματα της ψηφοφορίας, καταχωρίζονται δε 
υποχρεωτικώς σ’ αυτό όλες οι επιμέρους γνώμες που 
διατυπώθηκαν και τέθηκαν σε ψηφοφορία.

Τα πρακτικά της Επιτροπής κοινοποιούνται με μέριμνα 
της Προέδρου της στην αρμόδια οργανική μονάδα της 
αναθέτουσας αρχής (Διεύθυνση Διαχείρισης Διαγωνι-
στικών Διαδικασιών).

Η Επιτροπή δύναται να συνεδριάζει και με τη χρήση 
ηλεκτρονικών μέσων (τηλεδιάσκεψη) κατά τα ειδικότε-
ρα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 429/12.3.2020 (Β΄ 850) κοινή 
υπουργική απόφαση, όπως ισχύει.

Κατά τα λοιπά, η οργάνωση και λειτουργία της Επι-
τροπής διέπεται από τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 
και 15 του Δεύτερου Κεφαλαίου («Συλλογικά Όργανα 
της Διοίκησης») του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας.

Η Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής υπέχουν υπο-
χρέωση υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης 
και δήλωσης οικονομικών συμφερόντων, κατά τα ειδι-
κότερα οριζόμενα στον ν. 5026/2023 (Α΄ 45).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Εμπορίου

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

    Με την υπ’ αρ. 11260/13.2.2024 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης αίρεται 
από 7.2.2024 η απόσπαση του Γεώργιου Γκλάβα του Ευ-
αγγέλου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 613559), μόνιμου υπαλλήλου της Δη-
μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, κατηγορίας ΔΕ κλάδου 
ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων με βαθμό Α΄, 
στο ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, Βασίλειου - Πέτρου Σπανάκη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 47 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

  Ο Υφυπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 613Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 148/20.02.2024

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

    Αριθμ. 4920οικ./φ.367 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1251οικ./φ.367/ 

18.1.2024 απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης 

«Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας με 

αντικείμενο την αναμόρφωση του ν. 4194/2013 

’’Κώδικας Δικηγόρων’’ (Α΄ 208)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 37) - 

Ορισμός νέου τακτικού μέλους.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6.α του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 «Τροπο-

ποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα Ποι-
νικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κανόνων για τη Με-
ταχείριση των κρατουμένων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 104), 

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) της περ. δ΄ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21),

δ) της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

ε) του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013, Α΄ 208),
στ) του Κεφαλαίου Γ΄ του ν.  4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του 
ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 
του ν. 4625/2019 (Α΄ 139),

θ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α΄ 7) και

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την ανάγκη αναμόρφωσης του Κώδικα Δικηγόρων 
(ν. 4194/2013, Α΄ 208).

3. Την υπό στοιχεία 1251οικ./φ.367/18.1.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Σύσταση και συγκρό-
τηση ομάδας εργασίας με αντικείμενο την αναμόρφω-
ση του ν. 4194/2013 ’’Κώδικας Δικηγόρων’’ (Α΄ 208)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 37).

4. Την ανάγκη ορισμού νέου τακτικού μέλους στην ως 
άνω ομάδα εργασίας. 

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 1251οικ./Φ.367/
18.1.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 37) απόφαση του Υπουργού Δικαιο-
σύνης και ορίζουμε τον Αθανάσιο Γρίβα του Αστερίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 827894), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δικαιοσύνης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως τακτικό 
μέλος της ομάδας εργασίας με αντικείμενο την αναμόρ-
φωση του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013, Α΄ 208).

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 1251οικ./Φ.367/
18.1.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 37) προηγούμενη απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

 

    Αριθμ. 33 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 191/7.6.2023 (ΥΟΔΔ 272) 

απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης περί σύστα-

σης, συγκρότησης και ορισμού μελών της ομάδας 

εργασίας για την υλοποίηση της δράσης “Reducing 

the Excessive usage of pre-triaL dEtention 

via hArmonisation & Support to altErnatives” 

(RELEASE), με αριθμό Grant Agreement 101090815 

- RELEASE - JUST- 2022-JCOO.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

β) της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 «Τρο-
ποποίηση διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα 
Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κανόνων για 
τη Μεταχείριση των Κρατουμένων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄  104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 62 του 
ν. 5016/2023 «Διεθνής Εμπορική Διαιτησία - Ρυθμίσεις 
για τη λειτουργία του Ελεγκτικού Συνεδρίου και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 21),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση,Ενσω-
μάτωση σε Ελληνική Νομοθεσία Οδηγίας 2016/2102 και 
Οδηγίας 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες,Ενσω-
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο Οδηγίας 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

δ) της περ. β΄ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

ε) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Α΄ 7),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ614 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 148/20.02.2024

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

η) την υπ’ αρ. 124077/20.12.2022 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Δημοσίων Επενδύσεων και 
του Υπουργού Δικαιοσύνης «Αναδιάρθρωση της Επιτε-
λικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαιοσύνης και κατάρ-
γηση της υπό στοιχεία 45480/ΕΥΘΥ318/2017 (Β΄ 1446) 
κοινής υπουργικής απόφασης» (Β΄ 6695).

2) Την υπό στοιχεία 101090815 - RELEASE - JUST-2022-
JCOO υπογραφείσα συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης -όπως εκπροσωπείται από την Ευρωπαϊκή Επι-
τροπή- και των υπολοίπων έξι (6) οφελούμενων, μετα-
ξύ των οποίων και το Υπουργείο Δικαιοσύνης, για την 
υλοποίηση της δράσης “Reducing the Excessive usage 
of pre-triaL dEtention via hArmonisation & Support to 
altErnatives” (RELEASE)”.

3) Το γεγονός ότι ο συνολικός προϋπολογισμός της 
εγκριθείσας δράσης “Reducing the Excessive usage 
of pre-triaL dEtention via hArmonisation & Support 
to alt Ernatives” (RELEASE)” ανέρχεται σε πεντακόσιες 
οκτώ χιλιάδες και εννιακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ 
και δέκα λεπτά (508.924,10 €), η συμμετοχή της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης ανέρχεται σε τετρακόσιες πενήντα 
οκτώ χιλιάδες τριάντα ένα ευρώ και εξήντα έξι λεπτά 
(458.031,66 €) και ο προϋπολογισμός για το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης ανέρχεται σε σαράντα τέσσερις χιλιά-
δες τριακόσια τριάντα ένα ευρώ και δέκα επτά λεπτά 
(44,331.17 €) εκ των οποίων οι είκοσι τέσσερις χιλιάδες 
τετρακόσια σαράντα ευρώ (24.440,00 €) αφορούν σε 
αμοιβές προσωπικού.

4) Το γεγονός ότι σύμφωνα την υπογραφείσα Συμ-
φωνία η περίοδος υλοποίησης της δράσης εκκινεί την 
1.10.2022 και λήγει την 30.9.2024 σύμφωνα με τον υφι-
στάμενο προγραμματισμό.

5) Την υπ’ αρ. 90/17.3.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 
μελών της ομάδας εργασίας για την υλοποίηση της 
δράσης “Reducing the Excessive usage of pre-triaL 
dEtention via hArmonisation & Support to alt Ernatives” 
(RELEASE), με αριθμό Grant Agreement 101090815 - 
RELEASE - JUST - 2022-JCOO» (Υ.Ο.Δ.Δ. 272), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 191/7.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 555) 
και 9/19.1.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 74) αποφάσεις του Υπουργού 
Δικαιοσύνης.

6) Το υπ’ αρ. εισερ. πρωτ. 21/8.2.2024 έγγραφο του 
Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του 
Εφετείου Αθηνών.

7) Την ανάγκη τροποποίησης του εν θέματι συλλογικού 
οργάνου.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση μπορεί 
να προκληθεί δαπάνη το ύψος της οποίας θα καθοριστεί 
με κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών και του Υπουργού Δικαιοσύνης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4354/2015 και θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης, αποφασίζουμε:

Α. Τη συμπλήρωση των μελών της ομάδας εργα-
σίας με τη Μαλαματή Πετκανά του Νικολάου, Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 569250), Εφέτη Αθηνών, ως μέλος. 

Β. Την τροποποίηση της ομάδας εργασίας, η οποία 
αποτελείται πλέον από τα εξής μέλη:

1. Αρετή Σκαφίδα του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 029883), 
Αντιεισαγγελέας Εφετών Πειραιώς, ως Πρόεδρος.

2. Μαλαματή Πετκανά του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 569250), 
Εφέτης Αθηνών, ως μέλος.

3. Αργυρώ Ελευθεριάδου του Ιορδάνη (Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 534261), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Δικαιοσύνης, ως μέλος.

4. Σάββας Τσιώρας του Λουκά (Α.Δ.Τ.: Λ 042695), Προ-
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονο-
μικής Διαχείρισης, ως μέλος.

5. Νικόλαος Μπέγκας του Τηλέμαχου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 675365), 
Προϊστάμενος του Τμήματος Λειτουργίας και Επιθεώρη-
σης Δικαστηρίων, ως μέλος.

6. Κωνσταντίνα Χατζή του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ: 
ΑΝ 539616), Προϊσταμένη του Γραφείου Συντονισμού 
Δημοσίων Πολιτικών.

7. Κορίνα Παπαναστασίου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 116154) υπάλληλος της Μονάδας Γ΄ της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ως μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

5 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. 23628 
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Δι-

οικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης Αποχέτευσης του Δήμου Αβδή-

ρων (Δ.Ε.Υ.Α.Α.) Νομού Ξάνθης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 92 και την παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235).

3. Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 
«Περί κινήτρων διά την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύ-
σεως και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191), όπως τροποποιή-
θηκε από το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 «Προώθηση 
της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και 
καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 615Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 148/20.02.2024

απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50).

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Το άρθρο 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας. Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40), σε συνδυασμό με 
την παρ. 5 του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 «Μέτρα για 
την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα κράτη - μέλη της ζώνης του ευρώ και 
το ΔΝΤ» (Α΄ 65).

6. Την παρ. 3α του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 «Ρυθμί-
σεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και άλλες επείγου-
σες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης 
του ν. 4046/2012» (Α΄ 40).

7. Την υποπαρ. Γ.1.5 του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α΄ 222), σε συνδυασμό την υπό στοιχεία οικ.2/85127/
0022/22.11.2012 εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών (ΑΔΑ: Β4Σ1Η-8Ξ6).

8. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως 
προστέθηκαν αντίστοιχα με τα άρθρα 63 και 64 του 
ν.  4954/2022 (Α΄  136), σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 
86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 3/22.1.2024 (ΑΔΑ: 628ΟΟΕ34-Γ22) 
απόφαση  - πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Αβδήρων του Δήμου Αβδήρων του Νομού Ξάνθης με 
την οποία προτείνεται το ύψος της αποζημίωσης της 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση της Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης του Δήμου Αβδήρων (Δ.Ε.Υ.Α.Α.) 
Ν. Ξάνθης, για τις παρεχόμενες στην επιχείρηση υπηρε-
σίες της, σε 1.317,50 ευρώ μηνιαίως.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλούνται 
ετήσιες δαπάνες σε βάρος των κωδικών 60.00 (αμοιβές 
προσωπικού) και 60.03 (εργοδοτικές εισφορές προσω-
πικού) του προϋπολογισμού της επιχείρησης, ύψους 
15.810,00 ευρώ και 3.301,08 ευρώ αντίστοιχα, για τις 
οποίες υπάρχουν διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό του τρέχοντος έτους, ενώ θα προβλεφθούν ανά-
λογες πιστώσεις κατά την σύνταξη των προϋπολογισμών 
των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 15 Φεβρουαρίου 2024 

O Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. 4913 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 59961/30.12.2020 

απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου «Ανασυγκρότηση Συμβουλί-

ου Πολεοδομικών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Β του 

ν. 4495/2017 ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας 

(Π.Ε.) Ρόδου για τις Π.Ε. Δωδεκανήσου, της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις της παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 4759/2020» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1104).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 20 και 21 του ν. 4495/2017 (Α΄ 167), όπως 

τροποποιήθηκαν με τον ν. 4546/2018 (Α΄ 101), το άρ-
θρο 60 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193), το άρθρο 108 του 
ν. 4674/2020 (Α΄ 53), τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 48 του 
ν. 4759/2020 (Α΄ 245), και τις παρ. 6 και 7 του άρθρου 
120 του ν. 4819/2021 (Α΄ 129).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Την υπ’ αρ. 59961/30.12.2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Ανα-
συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Β του ν. 4495/2017 ως ισχύει, Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε.) Ρόδου για τις Π.Ε. Δωδεκανήσου, της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 4759/2020» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1104), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 12379/5.3.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 193) και 10474/19.4.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 378) όμοιες 
αποφάσεις.

5. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α΄ 45).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/
23.7.2020 (ΑΔΑ 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

7. Την παρ. 1 άρθρου 65 του ν. 5079/2024 (Α΄ 215) περί 
εκ νέου παράτασης θητείας μελών Συμβουλίων Αρχιτε-
κτονικής και ΣΥΠΟΘΑ έως 30.6.2024.

8. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάν-
να Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

9. Το υπ’ αρ. 2/3600/9.2.2024 έγγραφο του Δήμου Ρό-
δου με θέμα: «Για τον ορισμό Γραμματείας ΣΥΠΟΘΑ Β΄ 
Π.Ε. Ρόδου» με το οποίο διατίθενται υπάλληλοι για την 
Γραμματεία του ΣΥΠΟΘΑ Β΄ Π.Ε. Ρόδου.

10. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασης συγκρό-
τησης του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμ-
φισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Β΄ Π.Ε. Ρόδου, ως προς την 
Γραμματεία του προκειμένου να αντικατασταθεί αυτή 
με τους διατεθέντες υπαλλήλους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 59961/30.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1104) απόφαση όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ616 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 148/20.02.2024

12379/5.3.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 193) και 10474/19.4.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 378) όμοιες αποφάσεις και αντικαθιστούμε την 
παράγραφο Β, η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Γερακιός 
Εμμανουήλ του Σεραφείμ (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 950784) κλάδου 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Α΄ Αναπλ. Διευ-
θυντής Διεύθυνσης Πολεοδομικών Εφαρμογών Δήμου 
Ρόδου, τον οποίο θα αναπληρώνει η Ηλιάδη Σοφία του 
Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 813374) κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, με βαθμό Α’ υπάλληλος του Δήμου Ρόδου.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 59961/30.12.2020 από-
φαση όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 12379/5.3.2021 
και 10474/19.4.2023 όμοιες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 13 Φεβρουαρίου 2024

  Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14001482002240008*




